
 

 
KUPNÍ  SMLOUVA 

číslo: 671/2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění (dále jen "občanský zákoník") mezi těmito stranami: 

 

 
Prodávající:  STRATOS AUTO, spol. s r.o. 
se sídlem:  500 03  Hradec Králové, Bří. Štefanů 1002 
zastoupený: Martin Strakoš, jednatel 
IČO:  62028367  
DIČ:  CZ 62028367  
Č.ú.                         UniCredit Bank,  71976019/2700  
Zapsaný:  u Krajského soudu v Hradci Králové 
Č. výpisu:  oddíl C, vložka 6989 

              
Kupující:   Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 
se sídlem/bytem:    500 03  Hradec Králové, Hradební 632/1 
zastoupený: Mga. Tomášem Jarkovským, ředitelem 
IČO:  27504671 
DIČ:  CZ27504671 
Zapsaný:  u Krajského soudu v Hradci Králové 
Č. výpisu:  oddíl O, vložka 241 
kontakt:  info@draktheatre.cz 
 
 

 
Článek I. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem této smlouvy je koupě níže specifikovaného vozidla Kupujícím od Prodávajícího:  
    

 Vozidlo značky: 
 

Typová řada: FIAT Ducato Maxi 2,3 MTJ 177k 35 1+6 

Rozvor:                                                         [mm] 4 035 

Barva: Bílá 

Objem motoru:                                             [ccm] 2 287 

Výkon motoru:                                         [kW/ HP] 131/ 178  EURO 6 

Max. točivý moment 400 při 1500 ot./min. 

Převodovka: 6-ti stupňová manuální 

Celková/ užitečná hmotnost:                          [kg] 3 500/ 1 600* 

                                                                                                                  *váha nástavby se odečítá 
Standardní výbava:  
 
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, Posilovač řízení s proměnlivým účinkem Servotronic, 
Elektricky ovládaná přední okna, Elektricky ovládaná-vyhřívaná (odmlžovací) zpětná zrcátka, Zadní 
zesílené dvou-lamelové pružiny, Příprava pro autorádio včetně reproduktoru, Dvoumístná lavice 
v kabině řidiče s tříbodovými pásy, ESC + ASR + EBD + LAC (adaptivní kontrola nákladu) + HBA 
(hydraulický brzdový asistent) + systém kontroly proti převrácení + Hill Holder, Postranní výstražná 
(oranžová) světla, Airbag řidiče, Světla pro denní svícení, Tkaninové potahy, Zadní příčník, kontejner 
na rezervní kolo, zadní svítilny, Silnější baterie, Naviják rezervního kola, Ozdobná mřížka chladiče, 
Vyhřívané odvětrávání klikové skříně, Plnohodnotná rezerva, Kuřácký kit, Odkládací police nad čelním 
sklem, Palivový filtr s předehřevem, Povinná výbava. 
 
Nadstandartní výbava:                        !!! Zahrnuto v ceně !!! 

Manuální klimatizace  
 

Prodloužená zrcátka 2350mm 
Odpružené,nastavitelné sedadlo řidiče + loketní opěrka 
Palivová nádrž 70L 

 



 

Tempomat - cruise control 
Rádio s bluethoot+USB 
Přední mlhová světla 
 

 

popis nové nástavby:  

typ SKVP – panelová  

❑  ALU sendvičová nástavba je určena pro přepravu divadelních rekvizit 

❑  sestavena je z velkoplošných tenkostěnných sendvičových panelů síly 25 mm, s vnějším i 

vnitřním opláštěním z laminátové folie s povrchovým gel coatem, probarveným do bílého odstínu 

bez nutnosti dalšího lakování 

❑ panely nástavby jsou spojeny pomocí speciálních zakládacích profilů – hliníkových  

❑ vlastní podlahu tvoří vodovzdorná překližka s protiskluzovým povrchem 

❑ kolem podlahy je základní okopová lišta výšky 16 mm 

❑ pro fixaci přepravovaných kulis jsou na obou bocích v plných délkách v osové výši 200 mm, 

900 mm a 1.600 mm od podlahy 3 řady upevňovacích lišt (obj. č. TT 0921106.000)  

❑ nástavba nemá boční dveře 

❑ v zadním čele jsou dvoukřídlové dveře otočné o 270°, s vnitřním uzávěrem v každém křídle, 

kompletní závěsy a uzávěry v nerezovém provedení, těsnění PVC 

❑ součástí nástavby jsou plastové blatníky s lapači nečistot, boční zábrany v provedení 

jednoduché hliníkové pevné, jištění otevřených dveří LAVERL, 2x gumový doraz v krajích + 

příčný průběžný gumový pás DELTA,vnitřní osvětlení celkem 2 řadami svítícími LED páskami, 

ovládanými z kabiny řidiče samostatným vypínačem s kontrolkou a vnější předpisové osvětlení 

v LED provedení 

❑ Střešní spoiler vč. bočních límců 

❑ nástavba jako celek vyhovuje zákonu č. 56/2001Sb. a vyhlášce č. 341/2014Sb.    

 

typ  

nástavby  

vnitřní rozměry   

d – š – v   

hmotnost  

nástavby 

typ SKVP panelová výše popsaná    4.000 x 2.000 x 2.000 mm asi 500 kg +5% 

plastová schránka na nářadí Parlok – obsah 90 lt / 1 ks 

 
 
Součástí naší nabídky jsou i doplňky a služby:                                !!! ZDARMA !!! 
 
Autorádio Kenwood s CD, USB, Handsfree 
Povinná výbava (lékárna, trojúhelník, vesta, žárovky) 
Poukaz na jedno mytí vozidla zdarma 

 
 Výše specifikovaný předmět plnění, včetně všech shora specifikovaných nadstandardních 

součástí, příslušenství a doplňků je dále v této smlouvě označován jen jako "Vozidlo".  

 
2. Prodávající se tímto zavazuje, že Kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 

odevzdá Vozidlo včetně všech jeho součástí a příslušenství, a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k Vozidlu, a Kupující se zavazuje, že Vozidlo převezme a zaplatí Prodávajícímu dále 
sjednanou kupní cenu. 

 

 
 



 

Článek II. 
Kupní cena  

 
1. Za Vozidlo specifikované v čl. I této kupní smlouvy Kupující zaplatí Prodávajícímu tuto kupní 

cenu: 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Kupní cena Vozidla je stanovena na základě ceníku Prodávajícího platného v den uzavření 
této kupní smlouvy. Smluvní strany sjednávají (a Kupující s tímto výslovně souhlasí), že zvýší-
li výrobce Vozidla v době mezi uzavřením kupní smlouvy a smluveným termínem dodání 
kupní cenu Vozidla, zvyšuje se celková kupní cena Vozidla dle této kupní smlouvy o tuto 
částku. Smluvní strany dále sjednávají, že ke zvýšení kupní ceny Vozidla dojde rovněž v 
případě, kdy dojde ke změně obecně závazných předpisů, které mají vliv na tuto cenu, tj. 
např. zvýšení DPH, celních sazeb atp. Dojde-li v případech sjednaných v tomto ustanovení ke 
zvýšení celkové kupní ceny Vozidla o více jak 10%, je Kupující oprávněn od této kupní 
smlouvy odstoupit, a to jednostranným oznámením doručeným Prodávajícímu nejpozději do 
10 dnů ode dne, kdy byl Prodávajícím o tomto zvýšení kupní ceny vyrozuměn.   

 
Článek III. 

Platební podmínky 
 

1. Kupující zaplatí za Vozidlo nejpozději do 5.12.2020 zálohu ve výši 72.000,- Kč, a to na 
základě zálohové faktury vystavené Prodávajícím. Bude-li záloha placena bezhotovostním 
převodem na účet Prodávajícího uvedený v zálohové faktuře, je povinnost Kupujícího zaplatit 
zálohu splněna dnem, ve kterém byla záloha řádně připsána na účet Prodávajícího. V 
případě, že Kupující neuhradí zálohu řádně a včas, je Prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.  

2. Nejpozději v den předání Vozidla zaplatí Kupující Prodávajícímu bezhotovostním převodem 
na účet Prodávajícího zbývající část kupní ceny Vozidla včetně DPH anebo zaplatí 
mimořádnou splátku a uzavře leasingové smlouvy spolu s předávacími protokoly s 
leasingovou společností. Doplatek kupní ceny dle tohoto ustanovení uhradí Kupující na 
základě zálohové faktury vystavené Prodávajícím. Splatnost faktur se sjednává s délkou 10 
dní. Faktury budou posílány elektronicky na info@draktheatre.cz Po řádném uhrazení kupní 
ceny vystaví Prodávající Kupujícímu konečný daňový doklad - fakturu.  

3. Bez úplného zaplacení kupní ceny není Prodávající povinen předat Kupujícímu Vozidlo a 
převést na něj vlastnické právo. Neuhradí-li Kupující nejpozději do dne předání Vozidla kupní 
cenu v plné výši, je Prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
 

Článek IV. 
Předání a převzetí Vozidla 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat Vozidlo nejpozději do konce března 2021. Dojde-li k 

překročení této dodací lhůty u vozidla výlučně se sériovou výbavou o 4 týdny a u vozidla se 
zvláštní (doplňkovou) výbavou o 8 týdnů, má Kupující právo od této kupní smlouvy odstoupit, 
a to jednostranným oznámením doručeným Prodávajícímu nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy 
mu vzniklo právo na odstoupení dle tohoto ustanovení. Kupující však nemá právo od této 
kupní smlouvy odstoupit poté, bylo-li mu již Prodávajícím oznámeno, že je Vozidlo připraveno 
k předání Kupujícímu. V případě oprávněného odstoupení vrátí Prodávající Kupujícímu 
složenou zálohu. 

2. Prodávající vyrozumí Kupujícího o konkrétním termínu (den a čas) předání a převzetí Vozidla. 
O převzetí Vozidla Kupujícím bude mezi stranami sepsán předávací protokol.   

3. Prodávající je oprávněn dodat Kupujícímu Vozidlo kdykoli v dodací lhůtě určené dle odst. 1 
tohoto článku IV. Kupující je povinen Vozidlo od Prodávajícího převzít nejpozději do 5-ti dnů 
ode dne, kdy k tomu bude Prodávajícím vyzván.  

4. Smluvní strany sjednávají, že Prodávající není povinen předat Vozidlo Kupujícímu, a převést 
tak na něj vlastnické právo k Vozidlu nebude-li nejpozději v okamžiku předání Vozidla 
uhrazena kupní cena Vozidla v plné výši.   

5. Dostane-li se Kupující do prodlení s úhradou zálohy na Vozidlo, a neodstoupí-li Prodávající z 

Cena podvozku bez DPH 549 000,- Kč bez DPH 

Cena skříňové nástavby bez DPH 175 000,- Kč bez DPH 

CELKEM bez DPH 724.000,- Kč bez DPH 



 

tohoto důvodu od této smlouvy, prodlužuje se dodací lhůta sjednaná v odst. 1 tohoto článku 
IV. o dobu, po kterou je Kupující v prodlení s řádnou úhradou zálohy. 

6. Dostane-li se Kupující do prodlení s převzetím Vozidla oproti termínu převzetí stanovenému 
Prodávajícím dle odst. 3 tohoto článku IV. delšího než 14 dnů, je Prodávající oprávněn od této 
kupní smlouvy odstoupit.  

7. Převzetím Vozidla přechází z Prodávajícího na Kupujícího nebezpečí škody na Vozidle. 
8. Prodávající se zavazuje předat Vozidlo Kupujícímu na adrese Bratří Štefanů 1002, Hradec 

Králové/Březhradská 195, Hradec Králové.  

 
Článek V. 

Nabytí vlastnického práva 
 

1. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Vozidlu nabývá Kupující až úplným 
uhrazením kupní ceny Vozidla Prodávajícímu a převzetím Vozidla od Prodávajícího. Až do 
okamžiku předání Vozidla Kupujícímu a současně do úplného zaplacení kupní ceny Vozidla 
zůstává vlastníkem Vozidla Prodávající. 

  
Článek VI. 

Odpovědnost za vady 
 

1. Práva Kupujícího z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. občanského zákoníku, 
a v případě, že Kupujícím je spotřebitelem, pak ustanovením § 2165 a násl. občanského 
zákoníku. Kupující potvrzuje, že mu prodávající před podpisem této smlouvy sdělil veškeré 
údaje dle ustanovení § 1811 občanského zákoníku, a zejména sdělil údaje o právech 
vznikajících z vadného plnění, a další podmínky pro uplatňování těchto práv.  

2. Kupující je povinen oznámit Prodávajícímu případnou vadu Vozidla bez zbytečného 
odkladu poté, co ji mohl při včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit, a to v místě sídla 
Prodávajícího. 

3. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost potřebnou k řádnému 
vyřízení reklamace vad Vozidla uplatněných Kupujícím, tj. zejména je Kupující povinen 
přistavit Vozidlo na místo a v čase určeném Prodávajícím. 

4. Nevyzvedne-li si Kupující Vozidlo u Prodávajícího nejpozději do deseti (10) pracovních 
dnů ode dne, kdy byl Prodávajícím vyrozuměn o některém ze způsobů vyřízení reklamace, 
je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu parkovné za Vozidlo ve výši 75,-- Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení Kupujícího s převzetím Vozidla. 

 
Článek VII. 

 Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že Kupující neuhradí řádně a včas výše sjednanou zálohu na kupní cenu za 
Vozidlo, a/nebo se dostane do prodlení s úhradou kupní ceny Vozidla, a/nebo s převzetím 
Vozidla delšího než 14 dnů, a/nebo jinak znemožní Prodávajícímu dodat Vozidlo dle této 
smlouvy, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši zálohy na Vozidlo, 
jak je sjednána výše v této smlouvě. Úhradou sjednané smluvní pokuty není dotčen nárok 
Prodávajícího na náhradu způsobené škody.  

2. Smluvní strany sjednávají, že smluvní pokutu dle odst. 1 tohoto článku VII. této smlouvy je 
Kupující povinen uhradit nejpozději do 10-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy 
Prodávajícího k její úhradě na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Případné 
odstoupení Prodávajícího od této smlouvy nemá vliv na povinnost Kupujícího k úhradě 
smluvní pokuty dle tohoto článku této smlouvy, a tato ustanovení tedy mají smluvní strany 
zavazovat i po případném odstoupení od této smlouvy. Smluvní strany rovněž sjednávají, že 
Prodávající je oprávněn započíst svoji splatnou i nesplatnou peněžitou pohledávku za 
Kupujícím proti jakékoli peněžité pohledávce Kupujícího za Prodávajícím. 
 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
STRATOS AUTO spol. s r.o. 
Bratří Štefanů 1002, 50003 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
CZ62028367 
 
zpracovává osobní údaje v souladu s požadavky Obecného nařízení EU 2016/679 o ochraně 
osobních údajů GDPR 
 



 

Podmínky zpracování jsou uvedeny na stránkách www.stratosauto.cz v sekci „ochrana 
osobních údajů“. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.  
 
Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 
 
Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy smluvních stran právním řádem 
České republiky, a to ustanoveními občanského zákoníku.  
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 23.11.2020 
 
 
 
 
 
Prodávající:      Kupující:  
 
 
 
 
 
 
 

.....................................................                 ..................................................... 
   Za STRATOS AUTO, s. r. o.          Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla o.p.s. 
       Martin Strakoš, jednatel           MgA Tomáš Jarkovský, ředitel                

 
 
 

http://www.stratosauto.cz/

